
 

   
 

 

 
Criado pela Lei 9.696/1998 e Res. CONFEF 330/2016 – CNPJ 27.446.441/0001-78 

www.cref19.org.br – cref19@cref19.org.br 

Maceió/AL, 15 de fevereiro de 2024.  

 

PORTARIA CREF19/AL Nº 128/2024 

NOMEAR O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO CONSELHO 

REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 19ª REGIÃO - 

CREF19/AL 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 19ª 

REGIÃO/ALAGOAS – CREF19/AL, no uso de suas atribuições estatutárias,  

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear ao Cargo de Secretário Executivo do Conselho Regional de Educação Física da 19ª 

Região/Alagoas - CREF19/AL, o Sr. José Gerlondson Carneiro de Almeida Junior, portador do CPF 

nº 070.878.474-73, atribuindo-lhe a função gratificada de R$600,00 (seiscentos reais). 

Art. 2º - Compete ao Secretário Executivo exercer as atividades previstas no Art. 2º da Portaria 

CREF19/AL nº 127/2024.  

Art.3º - Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 02 de janeiro de 2024. 

 

Dê-se Ciência;  

Cumpra-se,  

 

 

Stanley Magalhães Nunes da Silva  

CREF 000217-G/AL  

Presidente 

 


